
Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 1 

  

 

 

 

Broj: 01/2022                                                                                        Berek, 31.ožujak 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 2 

 

 

 

Na temelju članka 86.a Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 30. 

Statuta Općine Berek  („Službeni glasnik Općine Berek“ br. 01/21), Općinsko vijeće Općine Berek na 

svojoj 6. sjednici održanoj 28. ožujka 2022. godine, donijelo je sljedeću 

ODLUKU 

o kratkoročnom revolving kreditu Općine Berek 

Članak 1. 

          Općina Berek ima otvoren račun za redovito poslovanje kod Erste & Steiermarkische Bank d.d., 

IBAN: HR1924020061801800003, te će se u 2022. godinu kratkoročno zadužiti kod Erste & 

Steiermarkische Bank d.d. uzimanjem kratkoročnog revolving kredita. 

Članak 2. 

 Općina Berek zadužit će se po slijedećim uvjetima: 

 iznos kratkoročnog kredita: 3.500.000,00 kn 

 vrsta kredita: kratkoročni kunski revolving kredit 

 kamatna stopa: max. 1,25 % godišnje, fiksna 

 obračun i naplata kamate: mjesečna 

 jednokratna naknada: 0,10 % 

 za neiskorišteni iznos kredita nema naknade 

 način i rok korištenja: 12 mjeseci 

 instrumenti osiguranja naplate: jedna zadužnica korisnika kredita na odobreni iznos kredita 

 

Članak 3. 

 Kratkoročni revolving kredit koristit će se za održavanje tekuće likvidnosti Proračuna Općine 

Berek. 

Članak 4. 

 Ovlašćuje se Općinski načelnik za sklapanje i potpis Ugovora o kratkoročnom revolving kreditu s 

Erste & Steiermarkische Bank d.d. 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Berek te na oglasnoj ploči i službenoj web stranici Općine Berek .  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 3 

KLASA: 403-01/22-01/01 

URBROJ:2103-06-01-22-01 

   

                                                                                   PEDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ 

Na temelju članka 17. stavak 1., alineja 1. Zakona o sustavu civilne zaštite («Narodne novine» broj 

82/15, 118/18, 31/20, 20/21) i  članka 30. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“ broj 

01/21) Općinsko vijeće Općine Berek, na svojoj 6. sjednici održanoj 28. ožujka 2022.godine, donijelo je  

 

Analizu stanja sustava civilne zaštite   

Općine Berek  za 2021. godinu 

Članak 1.  

 Kako bi se utvrdilo stanje sustava civilne zaštite, a posebno spremnosti svih operativnih snaga 

zaštite i spašavanja, Općinsko  vijeće Općine Berek  usvaja analizu stanja sustava civilne zaštite za 2021. 

godinu.  

Članak 2.  

Sustav civilne zaštite ustrojava se na lokalnoj, područnoj (regionalnoj) i državnoj razini, a povezuje 

resurse i sposobnosti sudionika, operativnih snaga i građana u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od 

katastrofa, pružanja brzog i optimalnog odgovora na prijetnje i opasnosti nastanka te ublažavanja posljedica 

velike nesreće i katastrofe. 

  Sustav civilne zaštite redovno djeluje putem preventivnih i planskih aktivnosti, razvoja i jačanja 

spremnosti sudionika i operativnih snaga sustava civilne zaštite. 

Reagiranje operativnih snaga sustava civilne zaštite nastavlja se na djelovanje žurnih službi i 

redovnih snaga jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave kada one svojim sposobnostima nisu u 

mogućnosti spriječiti nastanak i/ili razvoj velike nesreće i katastrofe. 

Ova analiza sustava civilne zaštite uključuje sve poduzete aktivnosti tijekom 2021. godine i 

to kako u području zaštite i spašavanja tako i u području zaštite od požara te ostalih organiziranih 

sustava zaštite.  
Temeljem postojećih planskih dokumenata, utvrđene su moguće opasnosti od elementarnih 

nepogoda te ostalih katastrofa koje mogu prijetiti Općini Berek .  

 Sukladno tome definirane su postojeće raspoložive snage za civilnu zaštitu te su procijenjene 

mogućnosti njihovog djelovanja u navedenim situacijama.  

 U provođenju aktivnosti zaštite i spašavanja prvenstveno se angažiraju pravne osobe i službe koje 

se u okviru svojih redovnih djelatnosti bave zaštitom i spašavanjem, a nakon toga se prema potrebi 

uključuju udruge, poduzeća te sve ostale pravne i fizičke osobe. 

Članak 3. 

 Na području Općine Berek mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite provode slijedeće operativne 

snage sustava civilne zaštite: 

 

 Stožer civilne zaštite Općine Berek 

 Povjerenici civilne zaštite  i njihovi zamjenici  



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 4 

 Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine Berek (Odluka o osnivanju postrojbe civilne 

zaštite opće namjene Općine Berek, KLASA:810-01/13-01/3, URBROJ: 2123/02-02-13-4 

od 13.10.2013. 

 Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Općine Berek (Odluka o određivanju 

pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Općine Berek KLASA:810-01/18-01/02, 

URBROJ:2123/02-02-18-1 od 25.10.2018.) 

  

Stožer civilne zaštite Općine Berek 

 Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti 

civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 

 Za područje Općine Berek  umjesto dosadašnjeg Stožera zaštite i spašavanja i Zapovjedništva 

civilne zaštite, sukladno tada važećem Zakonu o sustavu civilne zaštite, Načelnik Općine Berek 

29.09.2016. donio je Odluku o osnivanju i imenovanju članova stožera civilne zaštite, KLASA:810-03/16-

01-1 URBROJ:2123/02-02-16-1. Spomenuta Odluka imala je jednu izmjenu te je nova Odluka o 

imenovanju stožera civilne zaštite Općine Berek, KLAS: 810-03/18-01/02, URBROJ: 2123/02-02/18-1 

stupila na snagu osmog dana od dana donošenja što je bilo 26.11.2018. 

 Sukladno novom Zakonu od sustavu civilne zaštite i provedenim lokalnim izborima, načelnik 

Općine Berek donio je novu Odluku o osnivanju Stožera civilne zaštite Općine Berek i  imenovanju 

načelnika, zamjenika načelnika i članova  Stožera civilne zaštite Općine Berek, KLASA: 810-03/21-01/01, 

URBROJ: 2123/02-02-21-2 od 15.06.2021. 

 U Stožer civilne zaštite Općine Berek  imenovano je 11 osoba, a za načelnika Stožera imenovan je 

Vlado Krpan, zamjenik načelnika Općine. Održan je i  program osposobljavanja Stožera. Osposobljavanje 

je proveo Područni ured za zaštitu i spašavanje Bjelovar nakon čega su svi polaznici dobili potvrde o 

osposobljavanju.  

 Kontakt podaci (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi) kontinuirano se ažuriraju. 

 Značajnih aktivnosti Stožera civilne zaštite Općine Berek tijekom 2021. nije bilo te je analizom 

utvrđeno da nije bilo potrebe za sazivanjem izvanrednih sjednica Stožera jer je Stožer bio konstantno u 

pripravnosti zbog pojave novog virusa COVID-19. Stožer samim time i aktiviran i stavljen u punu funkciju 

kako bi se provodile odluke nacionalnog stožera. Stožer civilne zaštite Općine Berek pratio je rad 

ugostiteljskih objekata, trgovina, sajmova, vjerskih okupljanja. 

Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici 

 Načelnik Općine Berek donio je Odluku o imenovanju povjerenika i zamjenika povjerenika civilne 

zaštite na području Općine Berek, KLASA: 810-01/17-02-1, URBROJ: 2123/02-02-17-1 sa datumom 

05.10.2017. Povjerenici i njihovi zamjenici imenovani su po naseljima sukladno kriteriju 1 povjerenik i 1 

zamjenik za maksimalno 300 stanovnika.  Sukladno navedenom, na području Općine Berek imenovano je 

13 povjerenika i 13 zamjenika povjerenika za 13 naselja Općine Berek. 

 Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici: 

 sudjeluju u pripremanju građana za osobnu i uzajamnu zaštitu te usklađuju provođenje mjera 

osobne i uzajamne zaštite, 

 daju obavijesti građanima o pravodobnom poduzimanju mjera civilne zaštite te javne mobilizacije 

radi sudjelovanja u sustavu civilne zaštite, 

 sudjeluju u organiziranju i provođenju evakuacije, sklanjanja, zbrinjavanja i drugih mjera civilne 

zaštite, 

 organiziraju zaštitu i spašavanje pripadnika ranjivih skupina, 

 provjeravaju postavljanje obavijesti o znakovima za uzbunjivanje u stambenim zgradama na 

području svoje nadležnosti i o propustima obavješćuju inspekciju civilne zaštite. 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 5 

Postrojba civilne zaštite Općine Berek 

 Za sudjelovanje u mjerama i aktivnostima u sustavu civilne zaštite osnovana je postrojba civilne 

zaštite opće namjene koja je namijenjena obavljanju jednostavnih zadaća u velikim nesrećama na području 

Općine Berek. 

Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine Berek  broji 23 osoba koju čini zapovjedništvo, dvije 

skupine i šest ekipa. Zapovjedništvo se sastoji od 3 člana: zapovjednik, zamjenik zapovjednika i bolničar. 

Svaka skupina ima svog zapovjednika (2 člana), i sastoji se od 3 ekipe koju čine po tri člana 

Izrađeni su mobilizacijski pozivi te su imenovani zapovjednici i teklići kako bi se 

mobilizacija mogla što brže i efikasnije izvršiti u slučaju potrebe. Postrojba se mobilizira, poziva i 

aktivira za provođenje mjera i postupaka u cilju sprječavanja nastanka te ublažavanja i uklanjanja 

posljedica katastrofe ili velike nesreće.  
 

Članak 4. 

 Odlukom su određene slijedeće pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite: 

1. Vatrogasna zajednica Općine Berek s pripadajućim dobrovoljnim vatrogasnim društvima, 

2. Hrvatska gorska služba spašavanja, stanica Bjelovar, 

3. Hrvatski Crveni križ – Gradsko društvo Bjelovar, ogranak Garešnica 

4. Nogometni klub „Tomislav“ Berek 

5. Lovačko društvo Berek 

6. Komunalac Berek d.o.o. 

7. Komunalac d.o.o. Garešnica, 

8. Krugoval 93,1 MHz d.o.o., Garešnica 

9. Veterinarska ambulanta i ljekarna Sedlić d.o.o.. 

10. Rotor d.o.o., Bjelovar 

 

 Za proteklo jednogodišnje razdoblje analizira se stanje i provedene aktivnosti pravnih osoba od 

interesa za sustav civilne zaštite iz točke 4. 

 
Vatrogasna zajednica Općine Berek 

 - broj vatrogasnih postrojbi na području općine broji 2 postrojbi DVD-a 

 - broj operativnih vatrogasaca je 30, a aktivnih po društvima 50 član. 

Provedene su osposobljavanje pripadnika vatrogasnih postrojbi. 

 
Hrvatska gorska služba spašavanja, stanica Bjelovar 

 

 Hrvatska gorska služba spašavanja je nacionalna, dobrovoljna, stručna, humanitarna i nestranačka 

udruga javnog značaja čiji su osnovni ciljevi sprječavanje nesreća, spašavanje i pružanje prve medicinske 

pomoći u planini i na drugim nepristupačnim područjima i u izvanrednim okolnostima kod kojih pri 

spašavanju i pružanju pomoći treba primijeniti posebno stručno znanje i upotrijebiti tehničku opremu za 

spašavanje u planinama u svrhu očuvanja ljudskog života, zdravlja i imovine. 

Stanica Bjelovar pokriva područje Bjelovarsko-bilogorske i Koprivničko-križevačke županije, a po 

potrebi djeluje na području cijele Republike Hrvatske pa i van njenih granica. 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 6 

Trenutačno broji 31 članova od čega 7 gorskih spašavatelja (jedan s područja Grada Čazme), 12 

pripravnika i 12 suradnika. 

Općina Berek  sufinancira rad ove službe u skladu sa svojim mogućnostima. 

Tijekom 2021. godine na području Općine Berek nije bilo angažiranja HGSS 

 
Hrvatski crveni križ – Gradsko društvo Bjelovar, ogranak Garešnica 

   

Gradsko društvo Crvenog križa Garešnica trenutno ima zaposleno 1 djelatnika. U okviru Crvenog 

križa djeluje služba Pomoći u kući starijih osoba. 

Od većih akcija koje provode tijekom godine ističu se akcije dobrovoljnog davanja krvi, akcija 

solidarnost na djelu, edukacija prve pomoći mladih te socijalni programi ( npr. projekt opremanja učenika 

OŠ, projekt školske kuhinje, podjela hrane i odjeće za socijalno ugroženo stanovništvo i sl.). 

 

Nogometni Klub „Tomislav“ Berek i Lovačko društvo Berek 

Zadaće udruga od interesa za sustav civilne zaštite: praćenje pojava u prirodi, logistička potpora 

drugim operativnim snagama te ostale pomoći i asistencije iz djelokruga rada. Aktiviraju se po nalogu 

načelnika općine, načelnika stožera civilne zaštite, odgovorne osobe žurnih službi, operativnih snaga 

sustava civilne zaštite i DUZS kad se utvrdi da izvanredni događaj ima tendenciju razvoja u veliku nesreću 

ili kada je proglašena velika nesreća. 

Na području Općine Berek  nema udruga kojima bi zaštita i spašavanje bila osnovna djelatnost, no 

u slučaju potrebe zaštite i spašavanja može se očekivati pomoć sljedećih udruga: Lovačko društvo „Berek“ 

iz Ruškovca, nogometni klub „Tomislav“ iz Bereka. Općina Berek  prema potrebama i prema posebnim 

zahtjevima, sufinancira djelatnosti navedenih udruga koja je od posebnog interesa jačanju kapaciteta 

udruga za potrebe zaštite i spašavanja.  

Tijekom 2021. godine na području Općine Berek nije bilo potrebe za  angažiranjem navedenih 

Udruga za rješavanje izvanrednih situacija. 

 

Komunalac Berek d.o.o. 

 

 Poduzeće u vlasništvu Općine Berek kojemu je Općina prenijela upravljanje grobljima i obavljanje 

drugih djelatnosti sukladno Zakonu i Odluci Općinskog vijeća Općine Berek. Aktiviraju se u slučaju 

potrebe provođenja asanacije, tj. sahranjivanja poginulih na mjesnim grobljima na kojima ima dovoljno 

ukupnih mjesta za sahranjivanje nastradalih osoba.  

 

Komunalac d.o.o. Garešnica  
 

 Poduzeće u suvlasništvu Općine Berek koje se bavi pružanjem komunalnih usluga na području 

općine Berek, održavanja čistoće, održavanje javnih površina, obavljanje dimnjačarskih poslova, prijevoz i 

sakupljanje otpada. Angažiraju se u slučaju potrebe za kombiniranim građevinskim strojem te spašavanju 

materijalnih dobara te u slučaju čišćenja cesta od raznih nanosa 

 

Krugoval 93,1 MHz d.o.o., Garešnica  

 Ustanova u suvlasništvu Općine Berek koje se bavi javnim informiranjem putem interneta i radija. 

Uloga: javno informiranje putem radio postaje i internetskih portala. 

Veterinarska ambulanta i ljekarna Sedlić d.o.o. 

 Pružanje veterinarske pomoći po pozivu načelnika općine ili načelnika Stožera civilne zaštite. U 

slučaju pojave zaraznih bolesti, dužni su o tome obavijestiti nadležne županijske službe koje odlučuju o 

obavještavanju ostalih subjekata. 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 7 

Rotor d.o.o Bjelovar 

 Održavanje javne rasvjete na području općine Berek, izvođenje popravaka elektroinstalacija i 

telefonskih instalacija u stambenim i poslovnim prostorima.  

  Skloništa 

 Prostornim planom uređenja Općine Berek – II. Izmjenama i dopunama („Službeni glasnik broj 

03/2018)  utvrđeno je da se zaštita i spašavanje u slučaju elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti 

osigurava privremenim izmještanjem stanovništva, izgradnjom skloništa i zaklona, te prilagođavanjem 

pogodnih prirodnih, podrumskih i drugih pogodnih građevina za funkciju sklanjanja ljudi.  

Općina Berek  u svojem vlasništvu ima 13 domova u kojima će se vršiti sklanjanje ljudi u slučaju 

katastrofe. Redovno održavanje skloništa obveza je njihovih vlasnika.   

Za područje Općine Berek izrađen je Plan sklanjanja stanovništva i materijalnih dobara, te Plan 

evakuacije koji predviđa mjesta i postupak evakuacije.  

ZAKLJUČAK:  

 Gledajući ukupno stanje civilne zaštite na području Općine Berek  postojeći ljudski kadrovi, 

oprema i mehanizacija te ostali materijalno tehnički zadovoljavaju potrebe civilne zaštite na području 

Općine Berek. 

 Analizirajući utvrđene organizirane snage civilne zaštite procjenjuje se da je neophodan daljnji 

razvoj i unapređenje mogućnosti djelovanja svih subjekata civilne zaštite, uz osiguravanje sredstava za 

njihovo opremanje sukladno Procjeni ugroženosti i Planovima zaštite i spašavanja te razvojnim 

programima. 

 Unapređenje sposobnosti pojedinih službi i tijela za sudjelovanje u aktivnostima civilne zaštite 

detaljnije je naznačeno u Smjernicama za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite.  

 

Članak 5.  

Analiza utroška financijskih sredstava za 2021. godinu: 

 

red. 

broj. 

 Plan za 2021.g Realizirano 2021.g. 

1. Civilna zaštita 5.000,00 0,00 

1.1. osposobljavanje stožera   

1.2. smotra i osposobljavanje postrojbe   

1.3. smotra i osposobljavanje povjerenika   

1.4. nabavka opreme   

1.5. izrada planskih dokumenata   

1.6. provedba vježbi sustava civilne zaštite    

1.7. aktiviranje, mobiliziranje i djelovanje 

operativnih snaga civilne zaštite  

  



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 8 

1.8. održavanje skloništa osnovne i dopunske 

zaštite 

  

2. Vatrogastvo 142.000,00 135.020,81 

2.1. vatrogasna zajednica   

2.2. javna vatrogasna postrojba   

2.3. nabavka opreme   

3. Udruge građana 22.000,00 22.000,00 

3.1. HGSS 5.000,00 5.000,00 

3.2. HCK – gradsko društvo 17.000,00 17.000,00 

3.3. jačanje sposobnosti udruga za provođenje 

mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite 

(ugovori, oprema, preventivne i operativne 

aktivnosti) 

  

4. Ostale službe i pravne osobe 103.000,00 97.929,38 

4.1. veterinarske usluge 40.000,00 57.466,88 

4.3. deratizacija i dezinsekcija  63.000,00 40.462,50 

4.5.  programi zaštite okoliša   

4.6. jačanje sposobnosti pravnih osoba za 

provođenje mjera i aktivnosti u sustavu 

civilne zaštite (ugovori, oprema, preventivne i 

operativne aktivnosti) 

  

 Sveukupno 272.000,00 254.950,19 

*Svi iznosi izraženi su u kunama (kn). 

 

Članak 6.  

 Ova analiza stupa na snagu osam dana od dana objave  u „Službenom glasniku“ Općine Berek.   

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO  VIJEĆE 

 

KLASA: 810-01/22-01/02 

URBROJ: 2103-06-01-22-1 

                                                                                                    PREDSJEDNIK  

                                                                                                OPĆINSKOG VIJEĆA  

                                                                                               Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ.  

 

Na temelju članka 30. Statuta općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“, broj 01/21), 

Općinsko vijeće Općine Berek na svojoj 6. sjednici  održanoj 28. ožujka 2022. godine donosi 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 9 

ODLUKU  

o usvajanju Izvješća o radu načelnika 

za razdoblje srpanj – prosinac 2021. godine  

    Članak 1. 

  Općinsko vijeće Općine Berek usvaja Izvješće o radu načelnika za razdoblje srpanj – 

prosinac 2021. godine, koje je sastavni dio ove Odluke. 

Članak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Berek“. 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO  VIJEĆE 

 

KLASA: 021-05/22-04/01 

URBROJ: 2103-06-01-22-1 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                     Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ. 

 

Na temelju članka 30. Statuta općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“ broj 01/21), 

Općinsko vijeće Općine Berek na svojoj 6. sjednici  28. ožujka 2022. godine donosi 

 

ODLUKU  

o usvajanju Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom 

 Općine Berek za 2021. godinu   

    Članak 1.  

            Općinsko vijeće Općine Berek usvaja Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom 

Općine Berek za 2021. godinu, koje je sastavni dio ove Odluke. 

Članak 2. 

               Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Berek“. 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO  VIJEĆE 

KLASA: 351-04/22-01/01 

URBROJ: 2103-06-01-22-6 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 10 

                                                    Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ. 

 
Na temelju članka 104. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj, 68/18, 110/18 

i 32/20) i odredbe članka 30. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“, broj 1/21), Općinsko 

vijeće Općine Berek na svojoj 6. sjednici, održanoj 28. ožujka 2022. godine, donijelo je 

ODLUKU  

o I. izmjenama i dopunama Odluke 

o komunalnom redu na području Općine Berek 

Članak 1. 

 U članku 5. Odluke o komunalnom redu na području Općine Berek („Službeni glasnik Općine 

Berek“ br. 05/19), iza stavaka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 

 

„Na svim površinama javne namjene potrebno je posebno voditi računa o osiguranju mogućnosti 

korištenja istih na način koji omogućava kretanje i pristup osoba sa posebnim potrebama“. 

Članak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Berek“. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO  VIJEĆE 

 

KLASA: 363-02/22-01/01 

URBROJ: 2103-06-01-22-1 

PREDSJEDNIK 

            OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                        Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Berek (“Službeni glasnik Općine Berek” broj 01/21), 

Općinsko vijeće Općine Berek, na svojoj 6. sjednici održanoj 28. ožujka 2022. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o otpisu dospjelih potraživanja za komunalnu naknadu 

Članak 1. 

 

 Na temelju uvida u poslovnu dokumentaciju, Općinsko vijeće odobrava otpis dospjelih, a 

nenaplaćenih potraživanja s osnova komunalne naknade za obveznike kako slijedi:  

 

- Majurec Luka, Gornja Garešnica br. 12, šifra objekta: 14354, struja iskopčana  i nema osnovnih 

uvjeta za život, odjava objekta 

- Šumarija Garešnica, Podgarić bb, šifra objekta: 17949, isključen priključak struje, objekat u 

ruševnom stanju, otpis potraživanja u iznosu 459,84kn i odjava objekta 

- Ukupno za stornirati:   459,84 kuna 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 11 

 

Članak 2. 

 

 Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Berek za provedbu ove Odluke, na način da provede 

odgovarajuća knjiženja storniranja duga do 15.04.2022. godine.    

Članak 3. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine Berek”.  

                                         

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

  

KLASA: 363-03/21-01/01 

URBROJ: 2103-06-01-22-6 

                   

                                             PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                       

               Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ.   

Na temelju članka 289. Zakona o socijalnoj skrbi (“Narodne novine”, broj 18/22) i članka 30. Statuta 

općine Berek (“Službeni glasnik Općine Berek”, br. 01/21), Općinsko vijeće općine Berek na svojoj 6. 

sjednici održanoj dana 28.ožujka 2022. godine donosi 

 
ODLUKU 

O SOCIJALNOJ SKRBI 
 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se oblici i prava iz socijalne skrbi koja osigurava općina Berek, te uvjeti i 
način njihova ostvarivanja, korisnici socijalne skrbi i postupak za ostvarivanje tih prava. 
 

Članak 2. 
Sredstva za ostvarivanje prava iz socijalne skrbi osiguravaju se u Proračunu općine Berek za svaku 
kalendarsku godinu, a po prethodno donesenom Programu javnih potreba iz područja socijalne 
skrbi. 
 

II. KORISNICI SOCIJALNE SKRBI 
 

Članak 3. 
Prava iz socijalne skrbi utvrđena ovom Odlukom mogu ostvariti samci ili članovi kućanstva koji 
nemaju dovoljno sredstava za podmirenje osnovnih životnih potreba, a nisu ih u mogućnosti 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 12 

ostvariti svojim radom, prihodima od imovine, te obveznika uzdržavanja ili na drugi način, te 
osobe navedene u članku 18. Zakona o socijalnoj skrbi (u daljnjem tekstu: Zakon). 
 

Članak 4. 
Prava iz socijalne skrbi, temeljem ove Odluke, mogu ostvariti hrvatski državljani, stranac sa 
stalnim boravkom i dugotrajnim boravištem u Općini Berek i osobe bez državljanstva s 
privremenim i stalnim boravkom i dugotrajnim boravištem u Općine Berek, te koji ispunjavaju 
uvjete prema kriterijima iz Zakona i ove Odluke. 
 

Članak 5. 
Korisnici socijalne skrbi kojima je određeno pravo iz socijalne skrbi po ovoj Odluci ne mogu to 
pravo prenositi na druge osobe, niti se ta prava mogu nasljeđivati. 
 

III. PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI 
 

Članak 6. 
Prava iz socijalne skrbi po ovoj Odluci osiguravaju se prvenstveno kao pomoć za podmirenje 
troškova stanovanja, u koje spadaju: 

 troškovi najamnine, 

 troškovi komunalne naknade,  

 troškovi električne energije, 

 troškovi plina,  

 troškovi grijanja 

 troškovi vode i odvodnje, 

 troškovi ogrijeva, 

 drugi troškovi stanovanja u skladu s posebnim propisima. 
 

Članak 7. 
Pored prava na podmirenje dijela troškova stanovanja iz prethodnog članka, korisnicima socijalne 
skrbi po ovoj Odluci mogu se iznimno, po posebno provedenom postupku osigurati i druga prava 
iz socijalne skrbi i to: 

- pravo na jednokratnu novčanu pomoć, 
- jednokratna novčana pomoć za rođenje djeteta, 
- pravo na sufinanciranje srednjoškolaca, 
- pomoć za podmirenje pogrebnih troškova, 
- pomoć za topli obrok za učenike u osnovnoj školi (školska kuhinja), 
- pravo na oslobađanje plaćanja komunalne naknade, 
- ostale pomoći. 

 
IV. OSTALI OBLICI POMOĆI 

 
JEDNOKRATNA NOVČANA POMOĆ 

 
Članak 8. 

Jednokratna novčana pomoć je poseban oblik materijalne pomoći samcu ili obitelji koji su se našli 
u položaju trenutačne materijalne ugroženosti iz razloga na koje nisu mogli utjecati te radi toga 
nisu u mogućnosti podmiriti neke osnovne životne potrebe kao što su školovanje djeteta, bolest 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 13 

ili smrt člana obitelji, elementarne nepogode, nabavka osnovnih predmeta u kućanstvu, plaćanje 
računa el.energije, vode i sl., nabavka neophodne odjeće, obuće i drugo. U postupku priznavanja 
jednokratne novčane pomoći korisnik je dužan pribaviti dokaz o opravdanosti potrebe radi koje 
podnosi zahtjev ili mišljenje vijeća mjesnog odbora po mjestu stanovanja.  
O visini jednokratne novčane pomoći odlučuje zaključkom načelnik, na temelju ocjene molbi priložene 

dokumentacije ili na prijedlog mjesnog odbora, a najviše do: 

      -      samac                                                                                                            1.500,00 kn 

- obitelj sa dva člana                                                                                      2.500,00 kn  
- višečlana obitelj                                                                                        3.500,00 kn 
- jednokratna novčana pomoć (elementarne nepogode, požar, 

      poplava, teška bolest, smrtni slučaj člana uže obitelji  i sl.)                       10.000,00 kn 
 
Jednokratna novčana pomoć može se odobriti u novcu izravno korisniku ili na način da se 
djelomično ili u cijelosti plati račun izravno ovlaštenoj pravnoj ili fizičkoj osobi koja je izvršila 
uslugu.  
 
JEDNOKRATNA NOVČANA POMOĆ ZA ROĐENJE DJETETA 
 

Članak 9. 
Jednokratna novčana pomoć za rođenje djeteta ostvaruju sve obitelji na području općine Berek 
bez obzira na socijalni status, za svako novorođeno dijete. 
Uvjeti i iznosi sredstava za ostvarivanje prava iz prethodnog stavka utvrđeni su posebnom 
Odlukom. 
 
PRAVO NA SUFINANCIRANJE SREDNJOŠKOLACA 
 

Članak 10. 
Sufinanciranje učenika srednjih škola je potpora učenicima srednjih škola s prebivalištem na 
području općine Berek koji pohađaju srednju školu izvan mjesta svog prebivališta.  
Potpora se osigurava u visini koju odredi Općinsko vijeće posebnom odlukom. 
 
POMOĆ ZA PODMIRENJE POGREBNIH TROŠKOVA 
 

Članak 12. 
Pomoć za podmirenje pogrebnih troškova može se odobriti korisniku koji uslijed trenutnih 
okolnosti nije u mogućnosti u cijelosti ili djelomično podmiriti troškove ukopa članova kućanstva, 
odnosno obitelji pod uvjetom da traženu pomoć ne može osigurati po drugom osnovu. 
Pomoć za podmirenje pogrebnih troškova utvrđuje se u iznosu najnižih osnovnih troškova 
pogreba (lijes, pokrov, nadgrobni znak i grobno mjesto), a plaća se pružateljima tih usluga. 
 
POMOĆ ZA TOPLI OBROK ZA UČENIKE U OSNOVNOJ ŠKOLI (ŠKOLSKA KUHINJA) 
 

Članak 13. 
Pomoć za topli obrok za učenike u osnovnoj školi (školska kuhinja). 
Pravo na besplatnu školsku kuhinju može ostvariti učenik iz socijalno ugroženih obitelji, a na 
prijedlog uprave škola na području općine Berek. 
 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 14 

PRAVO NA OSLOBAĐANJE PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE 
 

Članak 14. 
Pravo na oslobađanje plaćanja komunalne naknade sukladno Odluci o komunalnoj naknadi od 
plaćanja iste mogu biti oslobođene osobe koje udovoljavaju uvjetima iz članka 17. Odluke o 
komunalnoj naknadi („Službeni glasnik Općine Berek“, br. 08/18). 
 
NAKNADA ZA TROŠKOVE OGRIJEVA 
 

Članak 15. 
Dio troškova stanovanja koji se odnosi na troškove ogrjeva korisnika koji se griju na drva 
osigurava se iz sredstava državnog proračuna na način da mu se jednom godišnje odobri novčani 
iznos za podmirenje tog troška u visini koju Odlukom odredi nadležna jedinica područne 
(regionalne) samouprave. 
Sredstva iz stavka 1. ovog članka osigurava Bjelovarsko-bilogorska županija u svom proračunu. 
Naknadu iz stavka 1. ovog članka odobrava se rješenjem, a realizira na način da  Općina izvrši 
plaćanje korisniku trošak ogrijeva u visini iz stavka 1. ovog članka. 
 
OSTALE POMOĆI 
 

Članak 16. 
Ostale pomoći su različiti oblici pomoći koje načelnik može odobriti po pojedinačnim zamolbama 
ili na prijedlog mjesnih odbora, a odnose se na: troškove nabave udžbenika za učenike osnovnih i 
srednjih škola iz obitelji slabijeg imovinskog statusa, darove za djecu iz obitelji slabijeg socijalnog 
statusa, prigodne darove za Božić i Uskrs starijim osobama i obiteljima slabijeg imovnog stanja. 
 

V. KRITERIJI ZA OSTVARIVANJE PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI 
 
NAKNADA ZA TROŠKOVE  STANOVANJA 

 
Članak 17. 

Pravo na naknadu za podmirenje troškova stanovanja ima samac ili članovi kućanstva pod 
uvjetima propisanim Zakonom o socijalnoj skrbi i ovom Odlukom, ako plaćanje troškova 
stanovanja ne ostvaruje po drugoj osnovi. 
Korisnik ispunjava socijalni uvjet ako na temelju rješenja Centra za socijalnu skrb ostvaruje pravo 
na zajamčenu minimalnu naknadu. 

 
Članak 18. 

Pravo na naknadu za troškove stanovanja priznaje se u visini od najmanje 30 % iznosa zajamčene 
minimalne naknade priznate samcu odnosno kućanstvu sukladno čl. 42 Zakona o socijalnoj skrbi.  
 

Članak 19. 
Korisnik kojemu je odobrena socijalna skrb po ovoj Odluci u vidu naknade za podmirenje 
troškova stanovanja dužan je davati točne podatke o svim svojim redovitim i drugim prihodima, 
nekretninama ili drugoj imovini, te mora omogućiti djelatnicima općine Berek  uvid u svoje 
prihode i imovno stanje te u roku od osam dana prijaviti svaku promjenu koja utječe na 
ostvarivanje ili na visinu pomoći. 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 15 

Ukoliko se utvrdi da je korisnik socijalne skrbi dao netočne podatke, općina će donijeti rješenje o 
ukidanju troškova stanovanja. 

 
Članak 20. 

Radno sposobni korisnici pojedinih vidova socijalne skrbi općine Berek dužni su po pozivu Općine 
Berek, sudjelovati u radovima za opće dobro u organizaciji općine Berek.  
Ukoliko osobe iz prethodnog stavka ovog članka neopravdano odbiju sudjelovati u navedenim 
radovima, gube pravo na socijalnu skrb po ovoj Odluci u toj kalendarskoj godini. 
 

VI. NADLEŽNOST I POSTUPAK OSTVARIVANJA PRAVA 
 

Članak 21. 
Postupak za ostvarivanje prava iz socijalne skrbi i potpora pokreće se na zahtjev korisnika ili po službenoj 

dužnosti osim ako posebnom odlukom nije drugačije određeno. 

Postupak za priznavanje prava propisanih ovom odlukom pokreće se i na zahtjev bračnog druga, 

punoljetnog djeteta, roditelja ili skrbnika stranke. 

 
Članak 22. 

Uz zahtjev za ostvarivanje prava iz socijalne skrbi moraju se priložiti dokazi o ispunjavanju uvjeta 
iz ove Odluke i to: 

- presliku Domovnice 
- presliku osobne iskaznice ili uvjerenje o prebivalištu i boravištu, 
- dokaz o novčanim primanjima podnositelja zahtjeva i članova njegove obitelji, 
- rješenje Centra za socijalnu skrb o ostvarivanju zajamčene minimalne naknade koji 

primaju navedenu naknadu, 
- za radno sposobne osobe, potvrdu od Zavoda za zapošljavanje da su prijavljene kao 

privremeno nezaposlene osobe, 
- za radno nesposobne osobe dokaz kojim je nesposobnost za rad utvrđena prema općim 

propisima, 
- druge dokaze o ispunjavanju kriterija iz ove Odluke, po ocjeni djelatnika općine Berek. 

 
Članak 23. 

U slučajevima iz članka 6. ove Odluke nakon podnošenja zahtjeva za socijalnu skrb u podmirenju 
troškova stanovanja, provodi se cjelokupni postupak i temeljem utvrđenog činjeničnog stanja i 
priložene dokumentacije donosi se rješenje o prihvaćanju ili odbijanju zahtjeva. 
U iznimnim slučajevima iz članka 7. I 8. kao: 

- pravo na jednokratnu novčanu pomoć i 
- pomoć za podmirenje pogrebnih troškova, 

a nakon podnesenog zahtjeva, provodi se skraćeni dio postupka, utvrđivanjem ispunjavanja 
kriterija iz ove Odluke, te se donosi odgovarajuće Rješenje. 

 
Članak 24. 

Jedinstveni upravni odjel općine Berek nakon zaprimanja zahtjeva iz članka 21. Ove Odluke, 
pokreće postupak za ostvarivanje prava na slijedeći način: 

- ukoliko je zahtjev dostavljen bez priloženih dokaza iz članka 22. Ove Odluke, zatražit će od 
podnositelja zahtjeva da priloži odgovarajuću dokumentaciju u roku od 15 dana od dana 
podnošenja zahtjeva, a u protivnom će zahtjev odbaciti zaključkom kao nepotpun, 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 16 

- nakon zaprimanja zahtjeva sa potrebnim dokazima zapisnički će se saslušati podnositelja 
zahtjeva o svim činjenicama u skladu sa kriterijima za ostvarivanje prava iz socijalne skrbi, 

- u slučaju ukazane potrebe provest će se očevid na licu mjesta o stanju domaćinstva, 
odnosno obitelji koja je podnijela zahtjev, 

- ukoliko se ocjeni potrebnim, može se o pojedinim zahtjevima, a radi utvrđivanja 
objektivnog činjeničnog stanja, zatražiti i mišljenje Mjesnog odbora u kojem podnositelj 
zahtjeva ima prebivalište, 

- ako se radi o zahtjevu za ostvarivanje pomoći za troškove stanovanja, od podnositelja 
zahtjeva zatražiti će se i dokazi o veličini stambene površine, a ukoliko takav dokument ne 
postoji, izvršit će se očevid na licu mjesta. 

Nakon provedenog postupka iz proteklih stavaka donosi se rješenje sa odgovarajućim 
obrazloženjem i uputom o pravnom lijeku i dostavlja se podnositelju zahtjeva. 

 
 
 
VII.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 25. 
Danom stupanja na snagu prestaje važiti Odluka o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik Općine 
Berek“, br. 04/16). 

 
Članak 26. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Berek. 
 

 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 
OPĆINSKO VIJEĆE  

 
 

Klasa: 551-01/22-02/01 
Urbroj: 2103-06-01-22-1 
 
 
                                                                                                         PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ. 

Na temelju članka 30. Statuta općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“ broj 01/21), 

Općinsko vijeće Općine Berek na svojoj 6. sjednici održanoj 28. ožujka 2022. godine donosi 

 

 

ODLUKU 

o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja  

komunalne infrastrukture za 2021. godinu 

 

Članak 1. 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 17 

 Općinsko vijeće Općine Berek usvaja Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne 

infrastrukture za 2021. godinu, KLASA: 400-05/22-02/01, URBROJ: 2103-06-02-22-1 od 15. ožujka 2022. 

godine. 

Članak 2. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Berek“. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO VIJEĆE  
KLASA: 400-05/22-02/01 

URBROJ: 2103-06-01-22-2 

PREDSJEDNIK 

                                                                                                       OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                     Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ. 

Na temelju članka 30. Statuta općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“ broj 01/21), Općinsko vijeće 

Općine Berek na svojoj 6. sjednici održanoj 28. ožujka 2022. . godine donosi 

 

ODLUKU 

o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 

2021. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

 Općinsko vijeće Općine Berek usvaja Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture za 2021. godinu, KLASA: 400-05/22-02/02, URBROJ: 2103-06-02-22-1 od 15. 

ožujka 2021.  

 

Članak 2. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Berek“. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO VIJEĆE  
 

KLASA: 400-05/22-02/02 

URBROJ: 2103-06-01-22-2 
 

PREDSJEDNIK 

                                                                                                       OPĆINSKOG VIJEĆA 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 18 

                                                     Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ. 

Na temelju članka 30. Statuta općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“ broj 01/21), 

Općinsko vijeće Općine Berek na svojoj 6. sjednici održanoj 28. ožujka 2022. godine donosi 

 

ODLUKU  
o usvajanju Izvješća o utrošku sredstava za zadržavanje 

 nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2021. godinu 
 

Članak 1. 

 Općinsko vijeće Općine Berek usvaja Izvješće utrošku sredstava za zadržavanje nezakonito 

izgrađenih zgrada u prostoru za 2021. godinu, KLASA: 400-05/22-02/03, URBROJ: 2103-06-02-22-

1 od 15. ožujka 2022.godine. 

 

Članak 2. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Berek“. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO VIJEĆE  
KLASA: 400-05/22-02/03 

URBROJ: 2103-06-01-22-2 
PREDSJEDNIK 

                                                                                                       OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ 

Na temelju članka 30. Statuta općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“ broj 01/21), Općinsko vijeće 

Općine Berek na svojoj 6. sjednici održanoj 28. ožujka 2022. godine donosi 

 

ODLUKU  

o usvajanju o Izvješća o utrošku sredstva od prihoda od  

prodaje i zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske  za 2021. godinu 

 

 

Članak 1.  

 Općinsko vijeće Općine Berek usvaja Izvješće o utrošku sredstva od prihoda od prodaje i zakupa 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za 2021. godinu, KLASA: 320-02/22-01/02, 

URBROJ: 2103-06-02-22-1 od 15. ožujka 2022. godine. 

 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 19 

Članak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Berek“. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO VIJEĆE  
KLASA: 320-02/22-01/02 

URBROJ: 2103-06-01-22-2 
 

PREDSJEDNIK 

                                                                                                       OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ 

Na temelju članka 30. Statuta općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“ broj 01/21), Općinsko vijeće 

Općine Berek na svojoj 6. sjednici održanoj 28. ožujka 2022. godine donosi 

 

ODLUKU 

o usvajanju Izvješća o utrošku 

namjenskih sredstava od šumskog doprinosa za 2021. godinu 

 

Članak 1. 

 

 Općinsko vijeće Općine Berek usvaja Izvješće o utrošku namjenskih sredstava od šumskog 

doprinosa za 2021. godinu, KLASA: 400-05/22-01/04, URBROJ: 2103-06-02-22-1 od 15. ožujka 2022. 

godine. 

 

Članak 2. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Berek“. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO VIJEĆE  
KLASA: 400-05/22-02/04  

URBROJ: 2103-06-01-22-2 

PREDSJEDNIK 

                                                                                                       OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 20 

 

I Z V J E Š Ć E  O  R A DU   N A Č E L N I K A 

OPĆINE  BEREK 

za razdoblje srpanj – prosinac 2021. 

 

I. UVOD 

 

 Sukladno zakonskim obvezama, utvrđenih i Statutom Općine Berek („Službeni glasnik Općine 

Berek“, broj 01/21), načelnik je obvezan dva puta godišnje podnijeti općinskom Vijeću izvješće o svom 

radu (u daljnjem tekstu: Izvješće). Ovo je drugo Izvješće koje podnosim Općinskom vijeću za 2021. godinu 

O prethodnom razdoblju izvješćujem Vas nastavno po oblastima djelovanja općinske uprave. 

 

II. AKTIVNOSTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

I u drugoj polovici 2021. puno se radilo, najveći dio odnosi se na infrastrukturu koja je ipak 

najbitnija kada se žele poboljšati uvjete za život svih nas, mještana Općine Berek. Od važnijih projekata, ne 

smijemo zaboraviti asfaltiranje ceste u Podgariću, vikend naselju. Radovi u ukupnoj vrijednosti 517.893,67 

kn su sufinancirani od strane Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine (149.835,00 

kn), dok je ostatak financirala Općina Berek iz svog Proračuna. 

Završeni su radovi na izgradnji vodovodne mreže u Šimljanici, te se mještani sada mogu polako i 

priključivati na istu.  

Nevrijeme i jak vjetar koji je zadesio naš Kostanjevac, napravio je veliku štetu na crkvu sv. 

Erazma. Troškovnik potrebnih radova napravili su inženjeri iz Proart-inga d.o.o. iz Velike Trnovitice te su 

ukupni radovi iznosili 213.379,69 kn. Općina Berek će sufinancirati 20% ukupnih radova odnosno 

42.675,93 kn, BBŽ će sufinancirati 30%, a Bjelovarsko-križevačka biskupija 50% ukupne vrijednosti svih 

radova. Završetak radova očekuje se sa koncem mjeseca siječnja. 

Započeli smo postupak osnivanja prava služnosti na šumi i šumskom zemljištu u vlasništvu 

Republike Hrvatske za projekt „Staza šuma izvor znanja“ sa Ministarstvom poljoprivrede. U zahtjevu smo 

priložili svu potrebnu dokumentaciju te zatražili pravo služnosti na rok od 20 godina. Nakon potpisa 

Ugovora sa Ministarstvom poljoprivrede, moći ćemo pokrenuti postupak Javne nabave za predmetne 

radove na poučnoj stazi u Podgariću. 

Radovi na Kulturnom centru u proteklom periodu nisu išli najbolje jer je izvođač radova, 

Hidroregulacija d.d., imao određenih problema oko nabave krovne čelične konstrukcije te je tu bilo 

određenog zastoja. Nadalje, izvođač nam je uputio zahtjev za financiranje povećanja jediničnih cijena za 

pokrivačke radove i bravarske radove, zbog globalnog poremećaja na tržištima građevinskih materijala,  u 

ukupnom iznosu 230.673,74 kn (s PDV-om), šti mi kao naručitelj radova nismo prihvatili. Glavni nadzorni 

inženjer i izvođač radova su nam već najavili da će tu biti i zahtjeva za vantroškovničke radove bez čijeg 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 21 

izvođenja projekat neće biti u punoj funkciji. O kojim točno radovima je riječ i o kojim će se iznosima 

raditi, nemamo konkretan podatak. 

 

 

 

III. ZAKLJUČAK 

 

 Podneseno Izvješće o radu općinskog načelnika Općine Berek za razdoblje od srpanj  – prosinac 

2021. godine sadrži prikaz poslova i zadataka iz nadležnosti načelnika, izvršnog tijela Općine Berek. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 022-06/21-01/04 

URBROJ: 2103-06-02-22-3 

 
Općinski načelnik 

Mato Tonković 

 

Na temelju članka 114. stavak 3., članka 173. stavak 3. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne 

novine“, br.84/21) i članka 47. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“, br. 01/21), 

Općinski načelnik Općine Berek Općinskom vijeću podnosi 

 

IZVJEŠĆE 

o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Berek za 2021. godinu 

 

1. UVOD 

 

Općina Berek površinom od 11.078 ha obuhvaća trinaest naselja: Berek, Potok, Ruškovac, Krivaja, 

Šimljana, Oštri Zid, Gornja Garešnica, Novo Selo Garešničko, Podgarić, Šimljanica, Kostanjevac, 

Begovača i Šimljanik. Naselje Berek sjedište je općine. Na području Općine živi 1443 stanovnika u 521 

kućanstvu. Temeljem odredbi članka 21. stavka 4. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13, 

73/17 i 14/19) predstavničko tijelo Općine Berek donijelo je Plan gospodarenja otpadom za razdoblje 

2017.-2022. godine. Na doneseni plan dobivena je Suglasnost Bjelovarsko-bilogorske županije, Upravnog 

odjela za poljoprivredu, zaštitu okoliša i ruralni razvoj, Odsjek za zaštitu okoliša, Klasa: 351-01/18-03/10, 

Urbroj: 2103/1-07-18-2 od 07. svibnja 2018. godine.  

 

Plan gospodarenja otpadom sadrži: 

- Mjere potrebne za ostvarivanje ciljeva smanjivanja ili sprječavanja nastanka otpada, uključujući 

izobrazno-informativne aktivnosti i akcije prikupljanja otpada,   

- Opće mjere za gospodarenje otpadom, opasnim otpadom i posebnom kategorijom otpada,  

- Mjere prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada,  

- Mjere odvojenog prikupljanja otpadnog papira, metala, stakla i plastike te krupnog (glomaznog) 

komunalnog otpada,  

- Popis projekata važnih za provedbu odredbi plana,  



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 22 

- Organizacijski aspekti, izvori i visina financijskih sredstava za provedbu mjera gospodarenja 

otpadom,  

- Rokovi i nositelji izvršenja plana te  

- Zaštićena područja i područje ekološke mreže.  

 

2. DOKUMENTI PROSRORNOG UREĐENJJA 

 

          Prostornim planom Općine Berek utvrđeno je kako postoji razlika u planiranju razmještaja lokacije 

zelenih otoka između Prostornog plana i trenutačnog stanja razmještenih zelenih otoka. Nije određena 

lokacija za građevni otpad, pošto građevni otpad ne nastaje u nekoj značajnoj mjeri. Ukoliko se pokaže 

potreba za istim blizina Grada Bjelovar nam omogućava mogućnost odvoza navedene vrste otpada na 

lokaciji. 

 

3. ANALIZA, OCJENA STANJA I POTREBA U GOSPODARENJU OTPADOM NA 

PODRUČJU OPĆINE BEREK UKLJUČUJUĆI OSTVARIVANJE CILJEVA  

 

 Na području Općine Berek nalaze se ukupno tri lokacije sa zelenim otocima (Berek, Oštri Zid i 

Gornja Garešnica) u kojima se odlaže otpadni papir, plastika i staklo, te dodatno dvije lokacije za staklo u 

Podgariću i Ruškovcu. Navedene spremnike prazne ovlašteni sakupljači tako da otpadni papir i plastiku iz 

zelenih otoka preuzima „SIROVINA PROMET“ d.o.o iz Garešnice, a staklo „UNIJA NOVA“ d.o.o iz 

Zagreba. 

 Zbrinjavanje građevinskog otpada je u nadležnosti Bjelovarsko -  bilogorske županije i na području 

općine nema lokacije za privremeno deponiranje. 

 Pretovarna stranica i reciklažno dvorište na  lokaciji Johovača dovršeno je 2014. godine, 

otvoreno je novoizgrađeno reciklažno dvorište na odlagalištu “Johovača” u Velikoj Mlinskoj, koje 

ima uporabnu dozvolu od 20. studenoga 2014. godine. Reciklažno dvorište je u vlasništvu 

Komunalca d.o.o. Garešnica, a prvo je Reciklažno dvorište izgrađeno u Hrvatskoj u skladu sa 

Pravilnikom o gospodarenju otpadom i Zakonom o održivom gospodarenju otpadom. Investicija je 

vrijedna oko 1.700.000,00 kuna. Najveći dio sredstava, 80 posto, osigurana su iz Fonda za zaštitu 

okoliša i energetsku učinkovitost, dok su ostatak, prema postotku udjela, sufinancirali suvlasnici: 

Grad Garešnica, te Općine Berek, Hercegovac i Velika Trnovitica.  

 Zbrinjavanje otpada za komunalni i neopasni tehnološki na području Općine Berek provodi 

komunalno poduzeće Komunalac d.o.o. iz Garešnice na odlagalištu „Johovača“ u Velikoj Mlinskoj. 

  

Tablica 1: Obuhvat stanovništva organiziranim skupljanjem komunalnog otpad 

 

Područje s 

kojeg se 

otpad 

sakuplja 

Broj 

stanovnika 

Broj 

domaćinstava 

Broj 

domaćinstava 

obuhvaćena 

organiziranim 

sakupljanjem 

odvoza 

komunalnog 

otpada 

Udjel 

domaćinstva 

u % 

Tvrtka 

pružatelj 

usluga 

javne 

usluge 

Općina Berek 1448 739 400 54,1% Komunalac 

d.o.o iz 

Garešnice 

 

 

 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 23 

 

 

Tablica 2:  Odvojeno prikupljanje otpadnog papira,metala,stakla, plastike i tekstila 

 

Lokacije „Zelenih 

otoka“ 

Broj postavljenih spremnika 

papir metal staklo plastika tekstil 

Berek 1 0 1 1 1 

Oštri Zid 1 0 1 1 0 

Gornja Garešnica 1 0 1 1 0 

Ruškovac  0 0 1 0 0 

Podgarić  0 0 1 0 0 

 

4. PODACI O VRSTAMA I KOLIČINAMA PROIZVEDENOG OTPADA, ODVOJENO 

SAKUPLJANJE OTPADA, ODLAGANJU KOMUNALNOG I BIORAZGRADIVOG 

OTPADA TE OSTVARIVANJU CILJEVA NA OPĆINE BEREK 

 

     Odvoz komunalnog otpada vrši se jednom tjedno sa područja cijele Općine prema rasporedu odvoza. 

 

Tablica 3: Prikupljene količine otpada na području Općine Berek 

 

Tvrtka ili naziv Područje sa 

kojeg je otpad 

sakupljen 

Ključni broj 

otpada 

Naziv otpada Ukupno 

sakupljeno tona 

Komunalac d.o.o 

Garešnica 

Općina Berek 20 03 01 Komunalni 

miješani otpad 

139,60 

 

Tablica 4: Odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla, plastike, i tekstila 

 

Godina  Prikupljene količine otpada (kg) 

papir metal staklo plastika tekstil 

2021. 7.750 1.140 1.380 8.120 0 

 

5. PODACI O POSTOJEĆIM I PLANIRANIM GRAĐEVINAMA I UREĐAJIMA ZA 

GOSPODARENJE OTPADOM TE STATUS SANACIJA NEUSKLAĐENIH 

ODLAGALIŠTA I LOKACIJA ONEČIŠĆENIH OTPADOM 

 

 Općina Berek nema svoje odlagalište otpada. Koristi reciklažno dvorište na odlagalištu 

“Johovača” u Velikoj Mlinskoj. Zbrinjavanje otpada za komunalni i neopasni tehnološki na području 

Općine Berek provodi komunalno poduzeće Komunalac d.o.o. iz Garešnice. 

 

6. PODACI O LOKACIJAMA ODBAČENOG OTPADA I NJIHOVOM UKLANJANJU 

 

 Na području Općine Berek nema divljih odlagališta otpada, sva su sanirana. 2006.godine na 

području Općine Berek postojala su tri nelegalna odlagališta: Berek, Šimljanica i Ruškovac. 

Tablica 5: Podaci o saniranim “divljim odlagalištima“ na području Općine Berek 

 

RB Uklonjena Najzastupljenija Sanirano Utrošena sredstva za sanaciju „divljih 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 24 

količina 

otpada u m
3 

vrsta odbačenog 

otpada 

(godina) odlagališta“ 

Sredstava 

FZOEU 

Sredstva 

JLS 

Drugi 

izvori 

Ukupno 

1. 2.100 komunalni i 

građevinski 

otpad 

2006 

Ruškovac 

119.200,00 29.800,00 0 149.000,00 

2. 2.100 komunalni i  

građevinski 

otpad 

2006 

Šimljanica 

121.600,00 30.400,00 0 152.000,00 

3. 2.100 komunalni i  

građevinski 

otpad 

2006 

Berek 

126.720,00 31.680,01 0 158.400,01 

 

7. MJERE POTREBNE ZA OSTVARENJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI 

SPRIJEČAVANJA NASTANKA OTPADA, UKLJUČUJUĆI IZOBRAZNO-

INFORMATIVNE AKTIVNOSTI AKCIJE PRIKUPLJANJA OTPADA 

 

 Općina Berek je 2018. godine potpisala Ugovor s Fondom za zaštitu okoliša i energetsku 

učinkovitost za nabavku 402 spremnika za odvojeno prikupljanje otpada. Ovim projektom svako 

kućanstvo je dobilo spremnike za recikabilni otpad (plastiku).  Nastavno na navedeno, nabavljeni 

spremnici su i podijeljeni kućanstvima. 

 Općina Berek se i 2021. godine javila na javni poziv Fonda za zaštitu okoliša za 

sufinanciranje nabave komunalne opreme, konkretno se radi o polupodzemnim spremnicima za 

papir, plastiku, staklo i tekstil koji će u siječnju 2022. godine biti stavljeni u funkciju, a biti će 

postavljeni u blizinu vatrogasnog doma. Postavom novih spremnika ukloniti će se „stari“ zeleni 

otok koji se trenutno nalazi par desetaka metara od novog. Ukupna vrijednost novih spremnika je 

97.400,00 kn. 

 Općina Berek svake godine uključuje se u akciju „Zelena čistka“ podižući tako svijest budućih 

naraštaja o čuvanju okoliša. Općina Berek ima na svojoj stranici www.berek.hr uspostavljen sustav 

zaprimanja obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu.  

 

8. OPĆE MJERE ZA GOSPODARENJE OTPADOM, OPASNIM OTPADOM I POSEBNIM 

KATEGORIJAMA OTPADA 

 

 Gospodarenje otpadom temelji se na uvažavanju načela zaštite okoliša propisanih zakonom 

kojim se uređuje zaštita okoliša i pravnom stečevinom Europske unije a osobito na sljedećim 

načelima:  

1. „načelo onečišćivač plaća“ – proizvođač otpada, prethodni posjednik otpada, odnosno 

posjednik otpada snosi troškove mjera gospodarenja otpadom, te je financijski odgovoran 

za provedbu sanacijskih mjera zbog štete koju je prouzročio ili bi je mogao prouzročiti 

otpad; 

2. „načelo blizine“ – obrada otpada mora se obavljati u najbližoj odgovarajućoj građevini ili 

uređaju u odnosu na mjesto nastanka otpada, uzimajući u obzir gospodarsku učinkovitost i 

prihvatljivost za okoliš;  

3. „načelo samodostatnosti“ – gospodarenje otpadom će se obavljati na samodostatan način 

omogućavajući neovisno ostvarivanje propisanih ciljeva na razini države, a uzimajući pri 

tom u obzir zemljopisne okolnosti ili potrebu za posebnim građevinama za posebne 

kategorije otpada;  

http://www.berek.hr/


Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 25 

4. „načelo sljedivosti“  – utvrđivanje porijekla otpada s obzirom na proizvod, ambalažu i 

proizvođača tog proizvoda kao i posjed tog otpada uključujući i obradu. 

 

 Opasni otpad je otpad koji posjeduje jedno ili više opasnih svojstava određenih Dodatkom 

III. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13), a to su: eksplozivno, oksidirajuće, 

jako zapaljivo, zapaljivo, nadražujuće, opasno, toksično, karcinogeno, nagrizajuće, zarazno, 

reproduktivno toksično, mutageno, otpad koji u dodiru s vodom, zrakom ili kiselinom oslobađa 

toksične ili vrlo toksične plinove, senzibilizirajuće, ekotoksično i otpad sposoban na bilo koji 

način, nakon zbrinjavanja, rezultirati drugom tvari, primjerice ocjedna voda koja posjeduje bilo 

koje od gore navedenih svojstava. Općina Berek nije provela akciju sakupljanja opasnim 

otpadnom te tako nemamo izdvojenih financijskih sredstva za tu vrstu otpada. 

 

9. MJERE PRIKUPLJANJA MJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I 

BIORAZGRADIVOG OTPADA KOMUNALNOG OTPADA TE MJERE ODVOJENOG 

PRIKUPLJANJA OTPADNOG PAPIRA, METALA, STAKLA I PLASTIKE TE 

KRUPNOG (GLOMAZNOG) KOMUNALNOG OTPADA ZA GOSPODARENJE 

OTPADOM 

 

 Svako domaćinstvo ima vlastitu kantu za komunalni otpad. Kao nadopunu usluge, 

Komunalac d.o.o. Garešnica  nudi mogućnost sakupljanja otpadnog papira i plastike jednom 

mjesečno. Stanovništvo treba mijenjati navike u vezi s odlaganjem otpada u svoju kantu. 

Prevencija nastajanja i ponovna upotreba otpada zbog najpovoljnijeg utjecaja na okoliš najvažnija 

je stavka gospodarenja otpadom. Stvaranjem manje količine otpada koji će se odlagati građani će 

plaćati i manju cijenu za odvoz otpada što je dodatni poticaj uz ekološku svijest svakog pojedinca. 

U rujnu 2020. godine provedeno je prikupljanje glomaznog otpada te je ukupno sakupljeno 5,42 

tone. 

 

10. POPIS PROJEKATA VAŽNIH ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA, ORGANIZACIJSKI 

ASPEKTI, IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA 

GOSPODARNJA OTPADOM. 

 

 U 2018. godini Općina Berek je sklopila Ugovor s Fondom za zaštitu okoliša i energetsku 

učinkovitost o nabavci spremnika za odvojeno prikupljanje otpada za sva kućanstva na području 

općine koja su korisnicima i isporučena. 

 U 2021. godini Općina Berek se javila i na javni poziv Fonda za zaštitu okoliša za 

sufinanciranje nabave komunalne opreme. Konkretno, radi se o polupodzemnim spremnicima za 

papir, plastiku, staklo i tekstil koji će u siječnju 2022. godine biti stavljeni u funkciju. Ukupna 

vrijednost novih spremnika je 97.400,00 kn. 

 

11. ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA 

 

RB. Predviđeno PGO ZA 2021. Izvršeno 

DA/NE/DJELOMIČNO 

1. Osiguranje potrebne opreme za provođenje kućnog 

kompostiranja, te odvojenog prikupljanja otpada  

DA 

2. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju reciklažnog 

dvorišta za građevni otpad  

NE  

3. Izgradnja reciklažnog dvorišta za građevni otpad  NE 

4. Uvođenje naplate prikupljanja i obrade miješanog i NE 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 26 

biorazgradivog komunalnog otpada po količini  

5. Nabava mobilnog reciklažnog dvorišta  NE  

6. Provedba izborazno-informativnih aktivnosti  DA 

7. Provedba akcija prikupljanja otpada  DA 

8. Sanacija lokacija onečišćenim otpadom odbačenim u okoliš  n/p 

9. Izobrazba svih sudionika uključenih u nadzor gospodarenja 

otpadom  

DA 

 

12. ZAKLJUČAK 

 

 Planom gospodarenja otpada preporučene su mjere za izbjegavanje i smanjenje nastajanja otpada 

razvrstavanjem i korištenjem vrijednih svojstava otpada. 

 U 2021. godini uslugom odvoza i deponiranja otpada na području Općine Berek koristilo se 380 

fizičkih osoba i 20 pravnih osoba te je odloženo 139,60 t komunalnog otpada. 

 U 2020. godini uslugom odvoza i deponiranja otpada na području Općine Berek koristilo se 382 

kućanstava i 25 pravnih osoba te je odloženo 146,54 t komunalnog otpada. 

 Usporedbom podataka utvrđeno je smanjenje sakupljenih količine komunalnog otpada po korisniku 

sa 0,36 tona u 2020. godini, na 0,34 tona po korisniku u 2021. godini. 

   

 U 2022. godini očekuje se postupno smanjenje prikupljenih količina komunalnog otpada zbog 

obveze odvojenog prikupljanja otpada i nabavke spremnika za odvojeno prikupljanje otpada.  

 Obuhvaćenost kućanstava odvozom komunalnog otpada je  72,60 % je niža od državnog prosjeka, 

no to se može pripisati činjenici da se radi o izrazito ruralnom području sa znatnim smanjenjem broja 

domaćinstava i stanovnika. 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 351-04/22-01/01 

URBROJ: 2103-06-02-22-5 

 

 

                                                                                                                 Općinski načelnik                                                                                            

                                                                                                               Mato Tonković 

 

Na temelju članka 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”68/18, 

110/18 i 32/20 ) i članka 47. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik“ Općine Berek broj 01/21),   

načelnik Općine Berek  podnosi   
 

IZVJEŠĆE  

 o izvršenju  programa održavanja komunalne  

infrastrukture za 2021. godinu 

 

Članak 1. 

 

I. UVOD 

 

  Općinsko vijeće Općine Berek Program održavanja komunalne infrastrukture za 2020. 

godinu   usvojilo je 10.12.202.. godine i objavilo u Službenom glasniku br.06/20. , a I. izmjene i 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 27 

dopune  programa  održavanja komunalne infrastrukture usvojene su 23.11.2021. godine i 

objavljene su u Službenom glasniku br.07/21. 

 Programom je utvrđeno održavanje komunalne infrastrukture na području Općine Berek  

za 2021. godinu , održavanje nerazvrstanih cesta, održavanje i uređivanje javnih zelenih površina, 

, održavanje  javne rasvjete, održavanje o odvodnje građevina javne  odvodnje oborinskih voda ,  

održavanje groblja i mrtvačnice 
 

 U nastavku se daje financijski prikaz  izvršenje Programa komunalne infrastrukture za 2021. 

godinu . 

 

II. IZVRŠENJE PROGRAMA 

 

Članak 2. 

 

 Program održavanja komunalne infrastrukture izvršen je  kako slijedi:  

 

Opis poslova  Plan  Izvršenje  Izvor prihoda  Indeks 

% 

1. Održavanje nerazvrstanih 

cesta 

400.000,00 288.674,68 431- prihod od 

poljop.zemljišta-

110.000,00 

435- sredstva šumskog 

doprinosa -173.674,68 

72,17 

2. Održavanje i uređivanje 

javnih zelenih površina  

85.000,00 70.988,99 11- opći prihodi i primici  
 

80,21 

3.  Rashodi za uređaje i javnu 

rasvjetu  

600.000,00 565.218,56 11- opći prihodi i primici-

14.634,00 

433- komunalna naknada-

123.660,81 

434- komunalni doprinos -

226.923,75 

52-ostale pomoći i 

daraovnice-200.000 

 

 

97,29 

 

4.  Održavanje groblja   10.000,00 7.505,00  11- opći prihodi i primici  

 

75,05 

5. Uređivanje imovinsko pravnih 

odnosa – nerazvrstane ceste  

 

120.000,00 108.250,00. 435- sredstva šumskog 

doprinosa   

 

90,21 

Ukupno:  1.218.500,00 1.040.637,23  85,40 

 

 

III. OBRAZLOŽENJE PROGRAMA 

 

Članak 3. 

 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta obuhvaća  slijedeće radove: 

Održavanje cesta, kanala  i dr. Vrsta radova  Iznos radova u kn    



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 28 

Košnja bankina uz nerazvrstane ceste na 

području općine   

Košnja bankina, malčiranje i sl  52.125,00 

Put za Samaricu , kat.čes.br.2147 dužina 800 

m 

Ravnanje puta  4.400,00 

Puta uz Vučinića da  Majurca kat.čestica 

br.2267, k.o.Gornja Garešnica  

Dobava i ugradnja kamena 0-60 2.800,00 

Put Gradina – Mlinska  kroz selo 

kat.čest.br.1523/2 k.o. Kosanjevac-2.100 m  

Dobava i ugradnja kamena 0-60 24.600,00 

Put Vlaške livade , kat.čest.br.1551/1 

k.o.Kostanjevac -150 m 

Ravnanje puta 1.225,00 

Put pored vatrogasnog spremišta kat.čest. br. 

1436 k.o. Berek -500 m 

Dobava i ugradnja kamena 0-60 7.200,00 

Put Malarić brijeg  kat.čset. br.639 k.o. 

Šimljanik -850 m 

Dobava i ugradnja kamena 0-60 4.800,00 

 

Put kroz Gornju Begovaču , kat. čest. Br.1548 

k.o. Kostanjevac -200 m 

Dobava i ugradnja kamena 0-60 4.800,00 

Put uz groblje kat.čest. br.2309 dio k.o. 

Gornja Garešnica  

Dobava i ugradnja kamena 0-60 6.400,00 

Odvojak prema Slamanu od Brajković brijega 

, kat.čest. br. 606 k.o. Šimljani -400m 

Dobava i ugradnja kamena 0-60 7.200,00 

Cesta pored igrališta  - Podgarić , kat.čest. 

br.2512 k.o. Gornja Garešnica-500 m 

Dobava i ugradnja kamena 0-60 22.800,00 

Sanacija  cesta usred velikih kiša na području 

Općine  

Iskopi graba, odvoz mulja , poravnavanje 

bankina ,  propuštanje vode  

16.750,00 

Put selo groblje – Markačevi vingoradi  

kat.čest. br. 1412 k.o. Berek-1430 m 

Ravnanje i nasipavanje puta  5.400,00 

Put pored doma u Krivaji prema polju , 

kat.čest. br.2134/2 -250 m 

Ravnanje puta, skidanje bankine , iskop 

putnih jaraka , odvoz zemlje  ugradnja i 

dobava 154m3 kamena  0-60mm 

70.625,00 

Put Baktalica – G . Garešnica  kat.čes.br.2267 

k.o. G.Garešnica -1.500 m 

Iskop putnih graba  19.300,00 

Put krčevinke kat.čes.br.1641/24 k.o. 

Šimljanica -450 m 

Ravnanje puta i iskop putnih graba  25.400,00 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 29 

Zimska služba  Posipavanje sipinom , čišćenje snijega  11.675,00 

Popravak mostova   Nabava cijevi za most u naselju Begovača  1.174,68 

UKUPNO  288.674,68 

 

Članak 4. 

 

2. Održavanje i uređivanje javnih zelenih površina obuhvaća : 

2.1.   Nabava goriva za kosilice i komunalno vozilo -  14.035,14 kn 

2.2    Materijal za održavanje javnih površina – 1.189,75 kn 

2.3.   Održavanje javnih površina košnjom -39.400,00kn 

2.4    Održavanje parkova i igrališta  – 12.007,80 kn 

(redovni servis parka, montaža blagdanske rasvjete, radovi na fontani) 

2.5.  Usluge tek.i invest.održ. kosilica, mot.pile.  i dr. – 413,00  kn 

2.6.   Usluge održavanja komunalnog vozila – 2.363,00  kn 

2.7.   Izdaci za registraciju komunalnog vozila osiguranje /tehnički   -2.515,34 kn  
 

Članak 5. 

3.   Održavanje javne rasvjete obuhvaća : 

3.1    Javna rasvjeta – potrošnja električne energije-  75.399,79 kn 

3.2.   Usluge  tekućeg i investicijskog održavanja – 475.184,77 kn 

3.3.   Najam rasvjetnih tijela -14.634,00kn  
 

Članak 6. 

4.       Uređenje  imovinsko pravnih odnosa – nerazvrstane ceste :  

4.1.    Izrada geodetskog elaborata za dio nerazvrstanih cesta -108.250,00 kn 
 

Članak 7. 

  5.      Održavanje groblja i mrtvačnica obuhvaća: 

   5.1.   Odvoz smeća sa groblja – 7.505,00 kn  

 

Članak 8. 

 Ovo Izvješće  objaviti će se u Službenom glasniku  Općine Berek.  

 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 400-05/22-02/01 

URBROJ: 2103-06-02-22-1 

 

OPĆINSKI NAČELNIK: 

Mato Tonković 

 

 Na temelju članka 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18 , 110/18 

i 32/20)  i članka 47. Statuta Općine Berek („Službene glasni Općine Berek“ broj 01/21), načelnik Općine 

Berek podnosi  

 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 30 

IZVJEŠĆE 

o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture  za 2021. 

 

 

Članak 1. 

 U programu gradnje  objekata  i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Berek za 

2021. godinu („Službeni glasnik Općina Berek“ br. 06/20) planirano izvođenje građenja objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture i to: Izgradnja /modernizacija /rekonstrukcija lokalnih cesta.  

 

Članak 2. 

 U nastavku se daje financijski prikaz  izvršenje Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2021. godinu 

 

 Program izvršenja gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture izvršen je  kako slijedi:  

 

1. Nerazvrstane ceste: 

 

Red. 

broj 
Komunalna infrastruktura 

Planirano u kn 

 

Ostvareno u kn Indeks % 

1.  
Modernizacija  nerazvrstane 

ceste  Podgarić   

 

650.000,00 

 

517.893,67 

 

79,68 

 

Izvori financiranja :  

- 435  Šumski doprinos  368.058,67 kn 

- 527 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 149.835,00 kn 

 

Članak 3. 

Ovo Izvješće  objavit će se u Službenom glasniku Općine Berek.  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 400-05/22-02/02 

URBROJ: 2103-06-02-22-1 

 

OPĆINSKI NAČELNIK: 

Mato Tonković 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 31 

Temeljem članka 31. stavak 2. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne 

novine“ br.  86/12, 143/13, 65/17  i 14/19) i članka 47 .Statuta Općine Berek („Službeni glasnik Općine 

Berek“, br. 01/21), načelnik općine Berek podnosi  

 

IZVJEŠĆE 

o utrošku sredstava za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada 

 u prostoru za 2021. godinu 

Članak 1. 

 Ovim Izvješćem o utrošku sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u 

prostoru za 2021. godinu, iskazuje se namjensko korištenje sredstava za poboljšanje infrastrukturalno 

nedovoljno opremljenih naselja. 

 

 Članak 2. 

 Prihod u visini od 30% prikupljenih sredstava naknade planiran je u proračunu  Općine Berek za 

2021. godinu u iznosu od 5.000,00 kn, a ostvaren je u ukupnom iznosu od 4.536,88 kuna. 

   

Članak 3. 

 Sredstva prikupljena od navedene namjene u razdoblju od 01. siječnja - 31. prosinca 2021. godine 

utrošena su kako slijedi: 

 

1. Infrastrukturalno uređenje  naselja - za usluge tekućeg i 

investicijskog cesta     
4.536,88 

Ukupno: 4.536,88 

 

 

Članak 4. 

Ovo izvješće objaviti će u Službenom glasniku Općine Berek.  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 400-05/22-02/03 

URBROJ: 2103-06-2-22-1 

         

OPĆINSKI NAČELNIK: 

Mato Tonković 

 

 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 32 

Na temelju članka 49. Zakona o poljoprivrednom zemljištu Narodne novine br. 20/18,  115/18  i 

98/19) i  članka 47. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik općine Berek“, br.01/21), načelnik općine 

Berek podnosi 

 

IZVJEŠĆE 

 o utrošku sredstva od prihoda od prodaje i zakupa poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske  za 2021. godinu 

 

Članak 1. 

U razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 2021. godine ostvarena sredstva od prodaje i zakupa  

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske iznose 117.596,88 kn, kako slijedi: 

 

-  Prihod prodaja poljoprivrednog zemljišta –    75.363,04 kn 
-  Prihod od zakup poljoprivrednog zemljišta –  42.233,84 kn 

 

Članak 2. 

Sredstva ostvarena od prodaje i zakupa  poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH  u iznosu od 

117.596,88  kn utrošena su kako slijedi: 

 

2. Održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih puteva   
 

110.736,86 

3. Sufinanciranje osiguranja poljoprivrednih usjeva i 
sufinanciranje edukacije za rukovanje pesticidima  

4.360,02 

4. Geodetsko katastarske usluge -sređivanje  imovinsko 
pravnih odnosa poljoprivrednog zemljišta  

2.500,00 

                  UKUPNO : 117.596,88 

 

Članak 3. 

 Ovo izvješće objaviti će u Službenom glasniku Općine Berek.  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 320-02/22-01/02 

URBROJ: 2103-06-2-22-1 

OPĆINSKI NAČELNIK: 

Mato Tonković 

 

 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 33 

 

 

 Na temelju članka 69. Zakona o šumama (Narodne novine, broj , 68/18,  115/18,  98/19, 32/20 i 154/209) i 

članka 47. Statuta Općine Berek (Službeni glasnik Općine Berek, br.01/21), načelnik općine Berek podnosi 

 

IZVJEŠĆE 

o utrošku namjenskih sredstava od šumskog doprinosa za 2021. godinu 

 

Članak 1. 

 Sredstva šumskog doprinosa  uplaćuju se  u proračuna Općine Berek, a koriste se isključivo za financiranje 

izgradnje i održavanje komunalne infrastrukture.  

 U proračunu Općine Berek za 2021. godinu planiran je iznos šumskog doprinosa u iznosu od 2.050.000,00 kn. 

 U razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 2021. godine ostvarena sredstva od šumskog doprinosa ostvarena su 

u iznosu od 2.046.392,24 kn . 

 

Članak 2. 

 Sredstva ostvarena od šumskog doprinosa ostvarena su u iznosu od 2.046.392,24  kn. 

 U  financiranje komunalne infrastrukture utrošeno je 1.609.512,88 kn, a višak prihoda od šumskog doprinosa za 

2021. godinu  u iznosu od 436.880,06 kn prenosi se u 2022. i utrošite će se sukladno zakonskim propisima. 

 

Članak 3. 

 Šumski doprinos u iznosu od 1.609.512,88 kn utrošen je kako slijedi: 

 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta  na području Općine Berek    173.400,94 

2. Uređenje javne rasvjete  226.923,75 

3. Iznošenje i odvoz smeća  13.887,43 

4. Modernizacija  nerazvrstane ceste Podgarić 368.058,67 

5. Kapitalna pomoć izgradnja vodovoda – sufinanciranje  52.396,88 

6. Izgradnja kanalizacija Berek  - sufinanciranje  666.594,51 

7. Izrada geodetskih elaborata za dio nerazvrstanih cesta  108.250,00 

                  UKUPNO : 1.609.512,88 

 

Članak 4. 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 34 

Ovo izvješće objaviti će u Službenom glasniku Općine Berek.  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA:  400-05/22-02/04 

             URBROJ: 2103-06-02-22-1 

                    

                                                                                      

OPĆINSKI NAČELNIK: 

Mato Tonković 

 

                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik br. 01/2022                                                                                                         Berek, 31.03.2022. 

 

 str. 35 

 

                               Akti općinskog vijeća  strana 

1. Odluka o kratkoročnom revolving kreditu Općine Berek 2 

2. Analiza stanja sustava civilne zaštite Općine Berek za 2021. 3 

3. Odluka o usvajanju izvješća o radu načelnika za razdoblje srpanj-prosinac 

2021. 

8 

4. Odluka o usvajanju izvjješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom 

Općine Berek za 2021. 
9 

5. Odluka o otpisu dospjelih potraživanja za komunalnu naknada 10 

6. OD   Odluka o I.izmjenama i dopunama Odluke o kmunalnom redu na području  

          Općine Berek 

10 

7. Od    Odluka o socijanoj skrbi 11 

8. Odluka o usvajanju izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne 

infrastrukture za 2021. 

16 

9. Odluka o usvajanju izvješća o izvršenju programa gradnje objekata i 

uređenja komunalne infrakture za 2021. 

17 

10. Odluka o usvajanju izvješća o utrošku sredstva za zadržavanje nezakonito 

izgrađenih zgrada u prostoru za 2021. 

18 

11. Odluka o usvajanju izvješća o utrošku sredstava od prihoda od prodaje i 

zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za 2021. 

18 

12. Odluka o usvajnju izvješća o utrošku namjenskih sredstava od šumskog 

doprinosa za 2021.godinu 

19 

 Akti općinskog načenika  

1. Izvješće o radu načelnika Općine Berek za razdoblje od srpnja-prosinac 2021 20 

2. Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Berek za 2021. 

godinu 

21 

3. Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2021. 

godinu 

26 

4. Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2021 

30 

5. Izvješće o utrošku sredstava za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 

prostoru za 2021. godinu 

31 

6. Izvješća o utrošku sredstva od prihoda od prodaje i zakupa poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske  za 2021. godinu 

32 

7. Izvješće o utrošku namjenskih sredstava od šumskog doprinosa za 2021. 

godinu 

33 


